
                                           Uchwała  Nr XXXVII / 233 / 2022 

                          Rady Gminy Jemielno z dnia 25 maja 2022 roku 

         w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2022 roku,  poz.559 / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1. 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez  zwiększenie  o kwotę 261.828 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 54.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 598.375,55 zł 

oraz zmniejszenie o kwotę 339.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Zmienić zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

                                                            § 2. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 24.149.939,96 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  16.355.995,10 zł 

- dochody majątkowe  -   7.793.944,86 zł 

po stronie wydatków  - 30.902.143,51 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 16.109.418,65 zł 

- wydatki majątkowe    - 14.792.724,86 zł 

deficyt  budżetu          -   6.752.203,55 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 6.752.203,55 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3.265.732,55 zł. przychody z tytułu 

wolnych środków , o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 686.471 zł, przychody  tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w wysokości 

2.800.000 zł. 

                                                                       § 3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                        § 4.                                                                                                                       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

 

                 

 

 

 

                                                        U Z A S A D N I E N I E  

 

Budżet Gminy zostaje zwiększony o kwotę 161.000  zł z tytułu  środków z Urzędu 

Marszałkowskiego na przebudowę drogi w Lubowie, w dziale 700 dokonuje się zmian planu 

dochodów pomiędzy  rozdziałami klasyfikacji budżetowej i zwiększenie z tytułu wpływów z 

usług Plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości osoby prawne zmniejsza się o kwotę  

15.000 zł, zwiększa się plan z tytułu odsetek . Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000 zł z 

tytułu opłaty koncesyjnej oraz z tytułu różnych rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę 2.000 zł. 

Budżet gminy zostaje zwiększony o kwotę 22.828 zł z tytułu dotacji z przeznaczeniem na 

wydatki związane z funkcjonowaniem Klubu Senior+. Przebudowa drogi w Lubowie w 

wysokości 500.000 zł zostaje sfinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego i środków 

własnych. Zwiększa się plan wydatków z tytułu diet dla sołtysów o kwotę 48.585 zł, plan 

finansowy Ochotniczych Straży Pożarnych o kwotę 19.510 zł, w tym o kwotę 2.510 zł z 

przeznaczeniem na dotację dla OSP Psary jako współfinansowanie zadania publicznego „ 

Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”. 

Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi zostają zwiększone o kwotę 4.565,52 zł  z tytułu 

rozliczenie dochodów i wydatków w powyższym zakresie w roku 2021, wydatki związane z 

usuwanie azbestu zostają zwiększone o kwotę 2.887,03 zł   Przychody budżetu zostają 

zwiększone o kwotę 7.452,55 zł  z tytułu szczególnych zasad wykonywania budżetu oraz o 

kwotę 44.095 zł z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych 

 


